

Veřejná zakázka

Jednotný informační systém práce a sociálních věcí – Integrovaná podpůrná a provozní data

Ev.č.: 498312

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí
se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „**zadavatel**“ nebo „**MPSV**“)



Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. VIII

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „**ZVZ**“).

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 21. 1. 2015 žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám.

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

V příloze č.6 Funkční a technické požadavky je uvedeno množství rozhraní směřující k orgánům veřejné moci.

Předpokládá se nějaká součinnost či úprava na stranách dotčených subjektů (ministerstva, organizační složky apod.)?

Nebo zadavatel předpokládá, že se uchazeč bude napojovat na rozhraní definovaná dotčenými subjekty (ministerstva, organizační složky apod.) v den uzavření výběrového řízení?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel předpokládá, že v rámci Návrhu realizace plnění tohoto výběrového řízení Uchazeč v souladu s dalšími požadavky analyzuje rozhraní, vypracuje návrh jejich použití a začlení je do celkového řešení. Uchazeč samozřejmě musí reflektovat případné změny, ke kterým může dojít na straně poskytovatele rozhraní v průběhu realizace a provozu řešení. V případech závažného dopadu na řešení v důsledku změn poskytovatele rozhraní bude postupováno podle zásad projektového řízení změn.

Zadavatel dále odkazuje na odpovědi na dodatečné informace VII otázka č. 3 a VI otázka č. 28.

Dotaz č. 2:

V příloze č.6 Funkční a technické požadavky v bodě 1.3. Výpočetní prostředí mimo jiné uvádí: „..... Skupina výpočetních prostředí MPSV určených pro nasazení JISPSV zahrnuje jak vlastní produkční (provozní) prostředí, tak i prostředí (testovací, pomocné testovací a vývojové prostředí) určená pro podporu činností a procesů vyžadovaných pokrytím celého životního procesu informačních systémů.“

Dále pak v bodě 2.2.3 Požadavky na architekturu v požadavku AR010 se mimo jiné uvádí „.....Mimo tato trvalá provozní prostředí budou zřizována dočasná testovací, případně vývojová prostředí pro specifické účely ověřování a testování podle potřeby z dodaných obrazů virtuálních serverů testovacího prostředí. Vývojové prostředí je primárně provozováno u uchazeče.“

Dále pak v bodě 2.5.3.3.3 Matice přiřazení priorit pro řešení incidentů je v sloupci tabulky s nadpisem „Prostředí zadavatele“ na posledním řádku tabulky uvedeno rovněž i „Vývojové prostředí“.

Domníváme se že výše uvedená oblasti jsou ve vzájemném rozporu z pohledu vlastnictví vývojového systému, uchazeč resp. zadavatel.

Platí tedy ustanovení bodu 1.3. a 2.5.3.3.3 nebo ustanovení uvedené v bodě 2.2.3.?

Odpověď zadavatele:

Platí všechna tato ustanovení. Vývojové prostředí je požadováno primárně u uchazeče. Pro specifické potřeby vývoje, které nelze realizovat jinak, je (bude) k dispozici vývojové prostředí u zadavatele – jedná se např. o potřeby vývoje při integraci aplikací. Vývojové prostředí může být také dočasně zřízeno při specifické potřebě pro testování a ověřování. Požadavky na zajištění provozu systémů v rámci jednotlivých prostředí se týká jen prostředí MPSV.

Dotaz č. 3:

Vzhledem k požadavku zadavatele na předložení podepsaného návrhu smlouvy podle vzoru v ZD, který je možné ze strany uchazeče měnit pouze na vyznačených místech, a vzhledem k tomu že tento návrh byl dodatečnými informacemi upraven, např. Dotaz č.12 z „JIS_IPPD_dod inf _I_dotazy_FINAL.pdf2368592“ máme dotaz k vydání opraveného návrhu smlouvy.

Bude ze strany zadavatele vydán nový, opravený návrh smlouvy, který může být uchazečem bez dalších pochyb ohledně platnosti či neplatnosti některých ustanovení, podepsán?

I s ohledem na výši záruky to považujeme za nezbytné.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na odpověď na dotaz č. 14 v Dodatečných informacích V.

V Praze dne 27. 1. 2015